det Talia multa ob eruditionis inopiam nugant, & quæ aspectu digna sunt minime cernunt, neq; si viderent, p di gitate eloqui possent. Cæterū cōminiscentes & singētes quicquid ad importunā (vt aiunt) linguam venerit, effusunt. Quid q; libroru gloriāt numero, præcipue vero inscriptionū superbiunt titulis, Nam & illi admodū sunt ridiculi, videlicet parthicarū historiarū liber venustissi- mus talis / & iterū Parthidos primus, secūdus, perinde ac si Attidos diceret. Alius qdā lōge vrbanius, legi etenī Sagalasis Demetrii Sagalasensis Parthonicica, nō ridendi gratia, ctuitas Pi, seu vt tam lepidam reprehenderem historiam, sed potius vilitatis causa, scilicet, vt quicunq; hæc & similia declinaret, is magnā partem recte scribendi sibi vendicasse cognosceret, immo se paucis adhuc indigere sciret, si saltim verum est Dialecticorū illud, immediatorū vnius sublatio, alterius penitus est introductio. Sed dixerit quispiam, exacte area expurgata est, ac spinæ quotquot erant euulsæ, vepresq; extirpatæ sunt, necnon aliorum rudera sti & pros, iam eiecta, & si quid asperū fuit hoc plane leuigatum est, missum ag Ita vt iam sup ædificare, ac nō solum in alienis euertēdis greditur generosum teipsum ostendere oporteat, sed & quippiam opus. Liuor ipse excogitare idoneū, quod nemo nec Momus ipse, carpere Prudentia possit, C'Assero, igitur necesse esse, vt quicunq; historiam ciuilis dicē q; optime cōscribere aggredif, hæc duo potissimū secum diq; facul, tanq; peculiaria afferat, prudentiā scilicet ciuilem, dicen- cōscribēti. diq; facultatem Atqui peritia nullo pacto addisci potest sunt neces- faria. vt pote, quæ naturæ tantū munus existat, Eloquēdi vero virtus, exercitatiōe multa, labore assiduo, veterūq; imita- tione acquiri solet, Cæterum sunt hæc citra artificiū, neq; me cōsultore indigent, Etenī reddere ingeniosos, ac præ-

Quicquid  
in Buccā  
venit.

Inepta si-  
Etio.

Sagalasis  
ctuitas Pi,  
side.

Librum de  
victoria  
Parthonū  
sed est fal-  
sa compo-  
sitio.

Scomma  
Hic ab irri-  
sione desī-  
stet & pros-  
missum ag-  
greditur  
opus.

Liuor ipse  
Prudentia  
ciuilis dicē  
diq; facul-  
tas historiā  
cōscribēti.  
sunt neces-  
faria.

ter naturam industrios, hic noster libellus promittit mi-  
nime. Siquidem multo precio, immo potius vniuerso di-  
gnus esset, si transformare, tamq; decora tribuere posset.  
Etenim esset hoc plumbum in aurū, seu stannū mutare in  
argentum, ex Cononeue Titomoni, siue ex Leotrophide Ex Athles  
reddere Milonem. Quādoquidem artificii ac consilii vti- ta imbelli  
litas, minime ad fabricam eorū quā cōponunt, sed poti- reddere for  
us ad cōmodū illorū usum spectare deprēhendit. Per- Nomina  
inde ac si Iccus, vel Herodizes, seu Theon, siue ali⁹ quis Magistro,  
piam exercendi magister, tibi polliceat, si perditas ei in rum.  
custodiā tradit⁹ fuerit. Et si nouercæ suæ sit amator, ideo, Imbellis  
q; macie confessus, (nō Anthiochiū Seleuci filium Stra- mordet  
tonicenq; illam dico) in Olympicis victorē, Theageniq; Perdicam  
Thasio, seu Polydamāti Scotusæo, certamine parē ipsū quendam  
rediturū. Ceterū si materia tradita, ad gymnastices per- nouercæ  
ceptionē habilis erit, longe præstantior cum arte cōpare- sux amato  
bit. Absit igit̄ a nobis tam odiosa promissio, vt arte rem rem.  
adeo difficultem & arduā, præstare posse affirmemus. Nō Historia  
eni quemlibet suscipientes, hunc illico historicū nos red- Vale maxi  
dituros asserim⁹, sed industria naturali prædicto, & egre- inū & lulti  
gie in dicendi facultate exercitato, vias quasdam rectas num.  
ostēsuros nos pollicemur. Quib⁹ si vsus fuerit (dūmodo Athletarū  
talis extiterit) citi⁹ & facili⁹ ad metā vscq; ptigere valeat, quonii seri  
Atqui ne censeas, ingeniosū arte & disciplia, in iis quā em pausa  
ignorat, haud indigere. Alioquin & si quis Cithara pulsa nias i scđo  
re, seutib⁹ modulari non didicisset, cuncta tamen recte Eleotum  
noscitaret, sed quoniā haud didicit, nil horū callet. Cū ve- ponit.  
rō illi quispiā præmonstrauerit, facile pcipiet, & a seipso Ingeniosi.  
recte dein ptractabit. Nunc itaq; talis nobis tradať di  
scipulus quispiā, Intelligēdo ac dicendo nō ingenerosus,

**Extrus sit Historios graphus.** sed perspicax, & qui rebus sibi demandatis recte vti nos scat, Cui magnanimitas militaris, sed ciuitati cōiuncta, necnon imperandi peritia, contigerit. Et (per Iouem) qui aliquādo in castris quoq; fuerit, militesq; le exercitantes, ac in ordines explicatos viderit, arma & machinas nouerit, ac quid in cornibus, quid ve in fronte prouidēdum sit calleat, quo pacto agmina, quemadmodū & vnde equites educēdi, circūducendiq; sint. Et penitus haud ex illis existat, qui nunq; e domo pedem protulerint, & qui non temere nunciantibus fidem adhibeat, maxime vero præ cunctis animi sit liberi, neminē timeat, nihil speret, alioquin prauis similis erit iudicibus, qui seu in gratiā, siue in odiū sub mercede iudicant. At qui nec curae sit illi, neq; **Philippus Macedo.** Philippus ab Astero Amphipolitano sagittario in Olin thi obsidione exoculatus, sed talis qualis erat ostendatur neq; Allexander tristabat, si Cliti cædes in cōiuio cru deliter ppetrata, manifeste describat. Nec Cleonē ipsum timebit, q̄uis magnope in contionibus sit potens, suggestumq; obtineat, quo minus dicat, pniciosum ac furiosum petrata. **Cliti Cædes ab Ale xandro in cōiuio p.** Cleonis mentionē Thucydides facit. Quæ omnia Thucy did se scripsit. **Sagreteret, si Clades i Sicilia accepta, Demosthenis captiuitas, ac Niciæ obitus narretur? Quæadmodūq; siti affetti extiterint, qualem aquā biberint, quo pactoq; multi in potu depræhensi, cæsi fuerint, Ipse eteni (qd' & iustissimum est) a nemine, qui mentis est compos, esse in culpa existimabit, si infœliciter aut stulte acta, vt gesta sunt explicabit. Non enī factor, sed retū illarum erit cōmemorator. Ideo nec ille, cum nauali decertabunt prælio, eos submerget, nec si in fugam vertent psequet, nisi vt indecorū subsequatur optare velit. Quādoquidem si tacendo ad-**

uersa, vel cōtrarium scribendo, res male gestas corrigeret, liceret, facile Thucydides quoq; vno prætenui calamo, murum apud Epipolas euertere, Hermocratis triremem submergere, detestandumq; illum Gilippum vias inter munientem ac circūuallantē transfigere valuisset, & tandem Syracusanos in Lythotomias coniicere. Atheniæs vero, cū pristina Alciabiadis spe victoria, Siciliam & Italiam circumnauigātes fingere potuisset. Cæterū, vt arbitror, neq; Clotho res gestas oblitterabit, neq; Atropos invertet. Idcirco vnū ac præcipuum scriptoris est opus, vt quēadmodū cūcta acta sint, ita fideliter ea enarret. Istud vero præstare minime poterit, quādiu Xerxis sit medicus illumq; reuereat, vel speret vestem purpureā, seu torque auream, aut equum nīlānum, laudis in historia descripta mercedē se accepturū. Atqui nō ita faciet Xenophon, scriptor iustus, neq; Thucydides, q; et si non nullos priuatim oderat, longe tamē honestius duxit, veritatē utilitatemq; publicā, inimiciis anferre priuatis. Itidē si quēpiā amat nō tamē erranti parcit. Nam (vt dicebam) vnū hoc historiæ conuenit, vt qui illam scribere aggredit, soli sacrificet veritati, reliq; vero cūcta negligat. Est insup penitus cūbitus vñus, ac mensura diligēs, vt quis nō solum ad illos qui nūc audiūt, sed ad eos quoq; qui scripta in posterum manibus versaturi sunt, respiciat q; si quis tempori præsenti tantū modo obsequi conat, adulatoriæ esse factiōis inerito reputabīt, quos historia pridem, confessimq; sub initiu auersata est, haud siccus, ac comandi artem gymnaſticā. Proinde Allexandri dictum illud celebrant, Quam euperē Onesicrates, inquit, cum defunctus essem, admō dicū tēpus reviuiscere. vt cognoscerē quo animo scripta